
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: PIRETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Varzo 

PROVINCIA DI  VB 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SETTORE TECNICO 

                                                N.106 DEL26/04/2019 
OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO A TITOLO DI CONCORSO SPESE PER LAVORI DI 
MANUTENZIONE SU STRADA CONSORTILE DEL BALZO           

 
L’anno duemiladiciannove del mese di aprile del giorno ventisei nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
 

Visto l’art. 50 comma 10 del D.Lgs 18.08.2000 n° 267 in ordine ai compiti attribuiti ai 
responsabili degli uffici comunali; 

Visto il Decreto del Sindaco n° 01 del 20.07.2017 che nomina il sottoscritto Responsabile 
del servizio area tecnico – manutentiva; 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture”; 

Visto il Regolamento Comunale sull’acquisizione di beni e servizi in economia, approvato 
con Delibera di Consiglio Comunale n° 6/2007 del 04.04.2007; 

Visto che lo scrivente, ha la competenza prevista dalla Legge di cui sopra ad assumere 
provvedimenti  in merito alla gestione dei lavori in oggetto; 

Richiamata la D.G.C. n. 58 del 05/07/2018, che concedeva alcuni contributi straordinari a 
titolo di concorso spese, pari ad una quota parte di tutte le spese sostenute, corrispondente ai soli 
costi vivi documentati, per  interventi di manutenzione su strade consortili; 

Richiamata la determinazione n. 217 del 01/10/2018 che impegnava, tra l’altro,  € 2.000,00 
a favore del Consorzio del Balzo per manutenzione di strada in gestione; 
 Vista la nota prot. 2794 del 19/04/2019, con la quale il Consorzio del Balzo comunicava che 
i lavori risultano effettuati, allegando la fattura di spesa; 

Vista la dichiarazione sostitutiva di atto notorio con la quale il Presidente del Consorzio del 
Balzo dichiara che  il contributo assegnato dal Comune di Varzo a titolo di concorso spese per 
manutenzione ordinaria di strada in gestione è stato interamente speso per gli interventi suddetti e 
che i lavori sono stati completamente ultimati, facendo ricorso, oltre alle somme comunali, a 
risorse proprie; 

DETERMINA 
 

- Di liquidare, sul capitolo 8230/75/1 in conto residui 2018, l’importo di € 2.000,00, al Consorzio 
del Balzo, quale contributo straordinario a titolo di concorso spese, per interventi di manutenzione 
ordinaria di strada in gestione; 
- Di inviare il presente atto al Responsabile dell’Ufficio finanziario comunale per le ulteriori verifiche 
contabili e il seguito di competenza. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varzo.  Responsabile Procedimento: PIRETTI ELISABETTA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

               F.to:Fabio Geom. Giorgi 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Varzo, lì 
__________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Rag. Stefanetti Floriana 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Funzionario Incaricato 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 29/04/2019 al 13/05/2019. 
 
 
Varzo, lì ______________________ 
 

 
Il MESSO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


